
MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE 
Odbor životního prostředí 

nám. Svobody 138, 342 01 Sušice I               telefon: 376 540 111, fax: 376 540 112 

Číslo jednací: 184/25/ZPR/Vas         
Úředně oprávněná osoba: Ing. R. Vastl, 110    
Kontakt: 376 540 163, rvastl@mususice.cz                      
Vyhotoveno v Sušici dne 5. února 2025     
  
 
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o JES“) 

 

Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný správní orgán  

podle § 15 písmene a) zákona o JES a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

na základě žádosti ze dne 20. ledna 2025 Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje, 

Kaplířova 2726/9, 301 00 Plzeň, v zastoupení

 (dále jen „žadatel“), pro záměr „Požární stanice Sušice - rekonstrukce“ na pozemku 

st. p. č. 3157 a p. č. 1926/3 v k. ú. Sušice nad Otavou číslo hydrologického pořadí: 1-08-01-

0640-0-00, vodní tok: Otava, název a kód útvaru povrchových vod: Otava od toku Volšovka 

po tok Volyňka (HVL_1250), poloha záměru orientačně souřadnicemi v JTSK: 

X=1127081,Y=819519 (dále též „záměr“) vydává v souladu s § 149 správní řádu a podle § 6 
odst. 1 zákona o JES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 

Záměr „Požární stanice Sušice - rekonstrukce“ na pozemku st. p. č. 3157 a p. č. 1926/3 v k. 

ú. Sušice nad Otavou je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný. 

 

Dokumentace: „Požární stanice Sušice - rekonstrukce“ na pozemku st. p. č. 3157 a p. č. 
1926/3 v k. ú. Sušice nad Otavou: zpracovatel – Ing. Leo Vychodil, datum – 29/7/2024, 

stupeň PD – změna záměru před dokončením, záměr – Z/2024/47202. 

 

Odůvodnění 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává 

toto jednotné environmentální stanovisko. 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:   

- Vodoprávní úřad 

 



 - 2 -

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 

úkonů dle dotčených zákonů na ochranu životního prostředí:  

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

- souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona 

(§ 17 odst. 1) 

 

Dne 20. ledna 2025 požádal Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 2726/9, 
301 00 Plzeň, v zastoupení  o jednotné 

environmentální stanovisko Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, k záměru pod 

názvem „Požární stanice Sušice - rekonstrukce“ na pozemku st. p. č. 3157 a p. č. 1926/3 v k. 

ú. Sušice nad Otavou. Jedná se o změnu záměru před dokončením, která se týká 

odstoupení od realizace nádrže na pohonné hmoty, úpravy zpevněných ploch, řešení  

dešťové a splaškové kanalizace, řešení plynu, vodovodu, slaboproudu, oplocení, chlazení, 

vytápění, vzduchotechniky, nosných konstrukcí, výškových úrovní podlah, vnitřní rampy, 

materiálu, popř. tl. nenosných konstrukcí, výšky místností, úpravy dispozic, barevnosti 

fasády, úpravy obvodových konstrukcí, zrušení přístavby pro náhradní zdroj, rozsahu 

pochozí lávky pro VZT.             

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 

životního prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu  

k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z 

následujících důvodů: 

Z hlediska vodního zákona 

Toto JES bylo vydáno namísto správního úkonu dle ust. § 17 odst. 1 písm. c) vodního 
zákona. 

Uvedený záměr se nachází v záplavovém území významného vodního toku Otava 
stanoveným Krajským úřadem Plzeňského kraje, Odborem životního prostředí pod 
č.j. ŽP/13386/13 dne 1.7.2014 mimo aktivní zónu v oblasti se středním povodňovým 
ohrožením. Správcem toku je Povodí Vltavy, s.p. (dále jen „správce toku“). 

Vodoprávní úřad posoudil záměr na základě výše uvedené projektové dokumentace (dále 
jen „projektové dokumentace“) a dalších podkladů, a to zejména s ohledem na souhlasné 
stanovisko a vyjádření správce toku ze dne ze dne 2.10.2024 pod č.j. PVL-67411/2024/140 
(dále jen „stanovisko a vyjádření správce toku“). 

Vodoprávní úřad na základě předložených podkladů a schváleného Plánu dílčího povodí 

Horní Vltavy shledal, že předložený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem 

nedojde k ovlivnění odtokových poměrů, ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít 

za následek nedosažení dobrého stavu vod. 

 

Ostatní zájmy chráněné právními předpisy na úseku životního prostředí nejsou tímto 

záměrem dotčeny.  

 

    Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může 

být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 

 

 



 - 3 -

Poučení 

    Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím  

a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního 

rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného 
stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným 

stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 „Otisk úředního razítka“  

  

Ing. Ivana  Z e m e n o v á 

                                                                                     vedoucí Odboru životního prostředí 

 

 

 

 

Doručí se 

Žadatel:  

 
Na vědomí 

Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo: 
Město Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 

 
 
Zveřejnění 
Tato písemnost musí být zveřejněna po dobu 15 dnů. 




